Item, Capellano, vel Reectori alicuius Ecclesiae non scribitur ut Iudici.

Item nota, quod quando scribitur vni Canonicis cathedralis, & Decano, vel alii Praelato Collegiatae Ecclesiarum, tunc Canonicus est postponendus. Si vero scribitur duobus Canonicis cathedralis, & vni Praelato Collegiatae Ecclesiarum, tunc Canonicis sunt preferendi, non seruatur hodie, quia Praelatus praeponitur, & sapientus duo officiales, & vicarii dantur. Itē no-

ta, quod in Iudicibus non quam datur duo Iudices, hodie istud non seruatur. Item nota, quod non datur pro Iudice perpetuus Commendatarius sub nomine commendae, etiam si peteretur in supplicatione, sed posset dari sub alio titulo, & sub nomine clericali: & si committeretur sub nomine clericali, attende derogationem cap. statutum de rescr. in 6. videlicet, quod non sit de personis quibus causa comittitur.

Item nota, secundū ordinationē Bonifacii Papae 8. cause audienda autoritate literarū sedis apostolicæ, non comittuntur, nisi personis dignitate præfulgentib. vel personam habentib. sive eccliarum Cathedralium canonicis, qui si fuerint regulares, debet fieri mentio de ipsorum ordine, vel officiis principalib. superiorib. Praeflatorum. i. iporum, aut præteriorū, prædictorum, ac Guardiano minorum cum clausula non obstantib. indulgentiis, quia si Guardiani, vel filii Prior ordini tuo à sede apostolica dicitur esse cœcessa, quod ipsius ordinis fratres non teneantur se intronittere de quibuscumq; negotiis, quæ ipsis per eiusdem sedis literas comittuntur, & poni debet hæc clausula, immediate post testes. Et si esset litera quare testes, immediate poni debet post conclusionem Clauſulae, non obstantib. indulgentiis, &c. & non omnes, &c. Dat. &c.

Si ille cui scribitur non est Prior, vel Guardianus, sed fortè Inquisitor hæreticæ præ uitatis, tunc dicitur hoc modo, non obstanti indulgentia, quæ ordini fratrum prædicatorum, sive minorum, cuius tu filius Inquisitor professor existis, à sede apostolica, &c. & debent poni dicti Guardianus & Prior ultimò post alios iudices etiam canonicos. Et nota, quod post clausulam, non obstanti indulgenti sequitur clausula. Et si non omnes, &c.

Item nota, quod principalis officialis episcopi, & Prior conuentualis, licet obedientiarus, dari possunt iudices, officialis vero forensis & prior claustralib. non: rīmō. Et si principalis de rescr. Et similiter potest dari iudex officialis datus per capitulum se. ya. vi dicit gl. in d. cl. m.

Item;

Item, an conseruator possit dari iudex dubium est, & eget declaratione, ut dicit gl. ibi.

Item nota, quod omnis prioratus est dignitas si est conuentualis, & aliter non: ut dicit glossa, in d. cl. & s. principalis. Et ista estratio, quod prior Conuentualis potest dari Index, quia est in dignitate.

Item nota, quod quando literæ impletantur ad tres iudices, debet ponи post clausulam testes, clausula illa: Et si non omnnes his exequendis potueritis interesse, duo vel trum ea nihilominus exequantur. Sed si sunt duo episcopi, & unus Abbas, vel decanus, vel persona alia, non mutatur regula illa, sed ponitur per ordinem n. super, videlicet, duo vestrum, &c.

Item, quando iudices dantur ex vtriusque partis consensu, vel voluntate partis, tunc debet dici per Apostolica scripta mandamus, &c. quando vero etiam ponitur locus, tunc dicitur sic, mandamus quatenus apud locum de N. vtriusque, &c.

Item nota, quod in matrimonialib. scribitur semper episcopo, qui si fuerit suspensus, scribitur alteri episcopo, & dicitur sic: ideoq. F. T. cum dicit. E. venerabilem fratrem N. Archiepiscopum N. cui esset in hac parte scribendum, habeat ea ratione suspectum, quod dictus Ioa. And. suus familiaris existit, per Apostolica scripta mandamus, quatenus, &c.

Item nota, quod in causis que debent committi episcopo, sicut in matrimonialibus, &c. quando episcopatus esset alicui commendatus, & esset commendatarius in episcopatu, vel ciuitate sua, tunc dicitur in commissione, ac si esset episcopus, videlicet, venerabili fratri nostro episcopo Sagien, &c. quando vero esset ab aliis ab episcopatu, tunc committitur proximiori Episcopo sic dicendo, cum dilectus filius noster Ludouicus ad sanctum Laur. in Damasco presbyter Cardinalis, qui tunc ecclesiae apostatae praesesse digneatur, & cui tranquam Episcopo Canen. esset scribendum dum in hoc casu ad praesens in Rom. cur residenceat.

Venerabili Patriarchae Constantino-

politan. similiter archiepiscopo Beneuen. Quarto similiter Episcopi Deranten.

Dilecto filio Ioanni electo Veraceten.

Similiter magistro Ioanni de Colacel.

lo, notario nostro.

Similiter magistro Ioanni N. capellano nostro & causarum palatii Apostolici auditor, salutem, &c. Similiter Abbatii monasterii Cassinensis.

Similiter Abbatii monasterii de sancto Vito Veraeten. Diocesis.

Similiter priori monasterii S. Petri N. Diocesis sic dicitur, quia prioratus nuncupatur. Similiter priori monasterii sancti N. dioc. N. per priorem soliti gubernari, sic dicitur, quia monasterio non est alius maioris dignitatis.

Similiter priori monasterii S. N. per priorem soliti gubernari N. Diocesis.